1º ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO FMS Nº 09/2024

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 09/2024, QUE FAZEM ENTRE SI
O MUNICIPIO DE ENTRE RIOS E A  A EMPRESA BETHA SISTEMAS LTDA

Contrato que entre si fazem de um lado o MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS, Estado de
Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua
Pergentino Alberici, n. 150, centro, na cidade de Entre Rios-SC, com CNPJ/MF n.º
01.612.698./0001-69, representado pelo Prefeito Municipal Exmo. Sr. JOAO MARIA
ROQUE, portador da Cédula de Identidade RG nº 28753585 e inscrito no CPF/MF
sob o nº 833.739.859-00, denominado para este instrumento particular
simplesmente de CONTRATANTE e do outro lado a empresa:
BETHA SISTEMAS LTDA., estabelecida a AV. Ruy Barbosa, n.º 149 – sala 802,
Bairro Centro, na cidade de Criciúma – SC, inscrita no CNPJ sob o nº.
00.456.865/0001-67, representada pelo seu representante legal Sr. MATIAS
MEIER, Gerente de Vendas Pequenas e Medias Contas, com CPF nº 042.536.629-
43, residente na cidade de Chapeco-SC, doravante denominado simplesmente
CONTRATADO, e em observância às disposições da Lei nº 14.133/2021 e da Lei
nº 123/2006, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do
Pregão Eletrónico PMER nº 42/2024,  mediante as cláusulas e condições a seguir
enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO.
1.1. Tendo em vista que ao montar o termo de demanda fora esquecido de incluir o sistema
de gestão de documentos qual e necessário aos demais sistemas, nao restando alternativa a
nao ser aditiva o presente contrato, acrescendo os seguintes valores a contratação original:

D LICENCIAMENTO MENSAL - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ENTRE RIOS

Item Descrição / Especificações mínimas Marca Qt
d

Un. Valor
Máximo

Valor Total

2

Serviços de Diagnóstico, Migração,
Configuração, Habilitação, Treinamento e
acompanhamento operacional do sistema
para uso.
(FUNDO DE SAÚDE) gestão de
documentos

Betha 1 Serviço R$ 813,00 R$ 813,00

 Gestão de Documentos Betha 12 Meses R$ 145,26 R$ 1.743,12

1.2. Valores acima descritos ficam somados aos demais já contratados

2. CLÁUSULA SEGUNDA – RATIFICAÇÃO.
2.1. Demais clausulas ficam inalteradas.

Entre Rios-SC, 12 de dezembro de 2024

CO NTRATANTE:

___________________________________________________
MUNICIPIO DE ENTRE RIOS-SC

João Maria Roque
Prefeito Municipal

CONTRATADA:
___________________________________________________

BETHA SISTEMAS LTDA
Matis Meier

		2024-12-12T08:45:48-0300
	JOAO MARIA ROQUE:83373985900